2023年７月 28日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役 社長執行役員  齋藤  晋

(コード番号   9509 東証プライム・札証)

問合せ先責任者 経理部決算グループリーダー  南 真人

(ＴＥＬ     011-251-1111)

業績予想(連結)の修正に関するお知らせ

 2023年 4月 27日に未定と公表した業績予想(連結)につきまして、下記のとおり修正いたしましたの
で、お知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

2024年３月期通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月 31日）

 売 上 高 営業損益 経常損益
親会社株主に帰属

する当期純損益
１株当たり
当期純損益

前回発表予想（Ａ）
百万円

－
百万円

－
百万円

－
百万円

－
円 銭

－

今回修正予想（Ｂ） 977,000 45,000 32,000 27,000 124.44

増減額（Ｂ－Ａ） － － － －

増減率（％） － － － －

(ご参考)前期実績
(2023年 3月期)

888,874 △22,530 △29,251 △22,193 △114.96

修正の理由

 2023年度通期の連結業績につきましては、電灯・電力料などを想定できないことから、売上高・利益

ともに未定としておりました。

本年５月 19 日に経済産業大臣から規制部門の小売電気料金値上げの認可をいただいたことや、至近

の火力発電所の稼働状況などを踏まえ、2023年度通期の連結業績を算定しましたのでお知らせいたしま

す。

なお、小売・他社販売電力量につきましては 342億 kWh程度(うち小売販売電力量 235億 kWh程度)、

為替レートにつきましては 139 円／＄程度（７月以降 140 円／＄程度）、原油 CIF 価格につきましては

80.0＄／bl程度（７月以降 80＄／bl程度）と見込んでいます。

詳細につきましては、本日公表いたしました「2023年度第１四半期（４～６月）決算について」のＰ.４

「2023年度連結業績予想」およびＰ.５「2023年度連結業績予想の概要」をご覧ください。

※上記の予想は本資料の公表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

等は、予想数値と異なる場合があります。

以 上